de 1996, foi lavrado em 09/11/1999, com posterior ciência em 
10/11/1999 pelo Termo de Re-Ratificação do Auto de Infração 
de fl. 36, o auto de infração da Contribuição Social sobre o 
Lucro Liquido (fls. 33 e 34), com crédito tributário total lançado 
de R$ 3.720.469,30 (três milhões, setecentos e vinte mil, 
quatrocentos e sessenta e nove reais e trinta centavos), conforme 
abaixo demonstrado: 

CSLL 2.005.029,05 

JUROS DE MORA (até 29/10/99) 1.715.440,25 

MULTA PROPORCIONAL 0,00 

TOTAL CRÉDITO TRIBUTÁRIO (R$) 3.720.469,30 

2. Conforme Termo de Constatação de fls. 23 a 28, foram